Постановление администрации муниципального образования "Город Саратов" от 31 декабря 2013 г. N

3620 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

реализации образовательных программ дошкольного образования, на 2014 год"

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

постановляю:

1. Установить размер платы в день (в час), взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательные программы дошкольного образования

(далее - родительская плата за присмотр и уход) в муниципальных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования, на 2014 год (приложения № 1-7).

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход в муниципальных образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных

программ дошкольного образования, следующих категорий детей:

- дети из семей, находящихся в социально опасном положении;

- дети работников муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного

образования, из категории обслуживающего персонала;

- дети работников муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного

образования, посещающие семейные дошкольные группы.

3. Уменьшить на 50% размер родительской платы за присмотр и уход в муниципальных

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного образования, следующих категорий детей:

- дети из малоимущих семей;

- дети, родители (законные представители) которых имеют трех и более несовершеннолетних

детей;

- дети педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования.

4. Установить, что размер родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в

группах кратковременного пребывания, определяется исходя из времени пребывания детей в

группе (до пяти часов в день) и размера родительской платы в час за присмотр и уход за ребенком

в соответствующей муниципальной образовательной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного

образования.

5. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального

образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации муниципального образования «Город Саратов» по социальной сфере.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                 А.Г. Буренин

Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад компенсирующего вида № 242»

Ленинского района г. Саратова 123,77

10,31

consultantplus://offline/ref=AA8FCF97D0C693FFF431E302F7B767554C91724F9FD1B8E55CA0E7C7295CCE93FC208814319A6130YEu8O
http://dou64.edu.sarkomobr.ru/information/news/#Par67
consultantplus://offline/ref=AA8FCF97D0C693FFF431E314F4DB3A5D459E25459CDBB5B706FFBC9A7E55C4C4BB6FD15675976837EFE554Y6u1O